
1

ORGANIZACE PFERDA Z.Ú.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



12

Historie / Cílová skupina / Poslání / Vize 2

Struktura organizace 3

Finanční zpráva 4

Hlavní aktivity / Co se podařilo 6

Co se nepovedlo 7

Celkové vyhodnocení 8

Tréninková kavárna Láry Fáry 10

Příběh paní Ilony 12

Pferdí trénink Rychnov 14

Příběh paní Michaely 18

Pferdí trénink Náchod 20

Příběh pana Patrika 22

Takový normální život 24

Příběh paní Nadi 26

Tréninková pekárna Láry Fáry 28

Příběh pana Vladimíra 30

Tréninková kavárna Láry Fáry 2 Náchod 32

Příběh paní Ivy 34

Úklidová firma Láry Fáry 36

Příběh pana Pavla 38

Pekárna Na plechu 40

Příběh slečny Evy 42

Benefiční představení DD / Značka spolehlivosti 44

Individuální projekt Služby socíální prevence HK kraje 45

Výkonné orgány sdružení / Zaměstnanci / Dobrovolníci 46

Sponzoři 52

Poděkování 53

ÚVODNÍOBSAH SLOVO

Milí přátelé,

rok 2020 se zapsal do historie nečekanou pandemií, která ovlivnila 

celý svět. I nás zasáhla ve velké míře, a proto bude tentokrát výroční 

zpráva trochu jiná. Přes všechna omezení, která se s pandemií pojila, 

jsme se snažili neomezovat služby pro naše uživatele a poskytovat jim 

vše, na co byli zvyklí. Oni sami se s nezvyklou situací srovnali velice 

dobře a my jsme na ně byli pyšní. V první vlně pandemie jsme sice 

některé provozy uzavřeli (obě Tréninkové kavárny), ale při podzimní 

vlně jsme usoudili, že bude dobré otevřít alespoň výdejní okénka, 

abychom zůstali v kontaktu se zákazníky, ale hlavně proto, aby naši 

pracovníci nevyšli ze cviku.

Překvapila nás obrovská vlna solidarity, která se přehnala přes naší 

dárcovskou výzvu, a také jsme ocenili všechny, kdo nás neváhali 

podpořit tím, že využili naše služby.

Ocenili jsme také naše zaměstnance, kteří projevili svou loajalitu, 

a mohli jsme se na ně v těžkých chvílích spolehnout. 

Děkujeme vám všem, kteří jste byli s námi a nenechali nás v tom.

Mgr. Jana Křížová, ředitelka



32

Organizace PFERDA z.ú. vznikla 16. 3. 2004 ještě jako občanské 

sdružení registrací na Ministerstvu vnitra České republiky. Od 1. 6. 2015 

se organizace transformovala na zapsaný ústav, vedený Krajským 

soudem Královéhradeckého kraje. Od 1. 1. 2016 došlo ke spojení 

s organizací Láry Fáry, z.ú. Od roku 2005 organizace sídlí v Rychnově 

nad Kněžnou, Panské ulici č.p. 79.

Cílovou skupinou organizace PFERDA z.ú. a jeho sociálních služeb jsou

dospělí občané nad 18 let a do 70 let věku s lehkým nebo středním 

mentálním a kombinovaným postižením, s duševním onemocněním a jiným 

zdravotním postižením (neurologickým) žijící v okrese Rychnov nad 

Kněžnou, okrese Náchod a ve městě Trutnov.

Posláním organizace PFERDA z.ú. je zvyšovat dovednosti lidí s mentálním 

postižením a duševním onemocněním, poskytovat asistenci tam, kde jim 

síly nestačí, zaměstnat je a zprostředkovat další příležitosti k bydlení a k práci.

PFERDA z.ú. je schopná firma, umí poskytovat sociální služby

a sociálně podnikat.

HISTORIE

CÍLOVÁ SKUPINA

POSLÁNÍ

VIZE

STRUKTURA ORGANIZACE

Hostinská 
činnost

Zprostředkování
obchodu
a služeb

Mimoškolní výchova a vzdělávání,
pořádání kurzů, včetně lektorské
činnosti

Reklamní
činnost

Pronájem
nebytových
prostor

VEDLEJŠÍ 
HOSPODÁŘSKÁ 
ČINNOST

SOCIÁLNÍ   
PODNIKY

Tréninková kavárna 
Láry Fáry 2

Tréninková kavárna 
Láry Fáry

Pekárna 
Na plechu

Úklidová firma 
Láry Fáry

Podpora
samostatného 
bydlení

Sociální 
rehabilitace

Sociálně 
terapeutická 
dílna

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

Tréninková pekárna 
Láry Fáry

Takový normální 
život

Pferdí trénink
Rychnov

Pferdí trénink
Náchod



54

FINANČNÍ ZPRÁVA

PFERDA Z.Ú.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (v tis. Kč)

A. NÁKLADY 2019 2020

I. Spotřebované nákupy celkem 5 720 5 339

II. Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace –751 –585

III. Osobní náklady celkem 14 455 17 939

IV. Daně a poplatky celkem 22 23

V. Ostatní náklady celkem 122 122

VI. Odp., prod. maj. a tv. rez. celkem 421 515

NÁKLADY CELKEM 19 989 23 353

B. VÝNOSY 2019 2020

I. Provozní dotace 9 933 9 585

II. Přijaté příspěvky 223 351

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 10 204 12 593

IV. Ostatní výnosy celkem 535 600

V. Tržby z prodeje majetku 18 20

VÝNOSY CELKEM 20 913 23 149

C. VÝSL. HOSPOD. PŘED ZDANĚNÍM 924 –204

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 924 –204

PFERDA Z.Ú.

ROZVAHA (v tis. Kč)

AKTIVA 2019 2020

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 153 2 553

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 4 309 5 206

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem –2 156 –2 653

B. Krátkodobý majetek celkem 8 602 9 410

B.I. Zásoby celkem 184 150

B.II. Pohledávky celkem 3 121 3 637

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 5 228 5 521

B.IV. Jiná aktiva celkem 69 102

AKTIVA CELKEM 10 755 11 963

PASIVA 2019 2020

A. Vlastní zdroje celkem 7 809 8 681

A.I. Jmění celkem 6 885 8 885

A.II. Výsledek hospodaření celkem 924 –204

B. Cizí zdroje celkem 2 946 3 282

B.III. Krátkodobé závazky celkem 2 904 3 263

B.IV. Jiná pasiva 42 19

PASIVA CELKEM 10 755 11 963



76

1. Provoz sociálních služeb Pferdí trénink Rychnov nad Kněžnou

 a Pferdí trénink Náchod.

2. Provoz sociální služby Tréninková pekárna Láry Fáry

3. Provoz sociální služby Takový normální život v Rychnově 

 nad Kněžnou, Náchodě a Trutnově a okolí.

4. Provoz sociálního podniku Tréninkové kavárny Láry Fáry 

 v Rychnově nad Kněžnou.

5. Provoz sociálního podniku Tréninkové kavárny Láry Fáry 2 v Náchodě.

6. Provoz sociálního podniku Úklidové firmy Láry Fáry.

7. Provoz sociálního podniku Pekárny Na Plechu v Kvasinách.

8. Podpora integrace osob s mentálním postižením a duševním 

 onemocněním a prosazování jejich rovnoprávného postavení 

 v majoritní společnosti.

9. Celoživotní vzdělávání osob s mentálním postižením 

 a duševním onemocněním.

Podařilo se nám naplnit tyto cíle a principy 

při poskytování služeb uživatelům:

• cíl využívání veřejných služeb 

• cíl motivace a sebevědomí 

• cíl posilovat pracovní a sociální dovednosti 

• cíl pomoc při zajištění chodu domácnosti 

• cíl pomoc při uplatnění práv a zájmů 

• princip rovného přístupu a respektování názoru uživatelů

Především v důsledku situace COVID-19 se nám nepodařilo naplnit 

některé cíle poskytování služeb (např. posilovat soběstačnost, 

samostatnost a sebevědomí uživatelů) a principy (individuální přístup, 

přímé jednání s uživateli). Dále se nám nepodařilo naplnit ochranu práv 

uživatelů, cíle středisek a naplňování kritérií procesů tak, jak bychom si 

přáli. Střediska byla výrazně ovlivněna vládními nařízeními a fungovala 

v omezených režimech. 

Dále se nám podařilo:

• Zjistili jsme vysokou spokojenost uživatelů i zaměstnanců 

 s organizací PFERDA.

• Byli jsme úspěšní v realizaci plánu kontrol a také jsme 

 úspěšně absolvovali několik externích kontrol.

• Ke spokojenosti všech zainteresovaných stran jsme vyřídili 

 přijaté stížnosti uživatelů.

• Získali jsme značku Dobrovolného rámce kvality pod hlavičkou MPSV 

 a s tím i titul Excelentní organizace.  

• Získali jsme finanční prostředky přes sbírku z portálu „Darujme.cz“

 v celkové hodnotě 474 238 Kč, ačkoliv cíl byl stanoven na 35 000 Kč.  

• Získali jsme ocenění v akceleračním fundraisingovém programu FRIN  

 a) Výhra hlavní ceny b) 1. místo v hlasování veřejnost

 c) 2. místo v ceně Českého centra Fundraisingu  

• Zvládli jsme bez problémů přechod organizace 

 do nového komunikačního prostředí Teams.  

• Aktivizovali jsme správní radu ohledně chodu organizace.  

• Zajistili jsme fungování organizace a služeb i v období COVID-19 

 situace v maximální možné míře.  

AKTIVITY

SE PODAŘILO

HLAVNÍ

CO

SE NEPOVEDLOCO



98

2016 20182017 20202019

54 % 54 %58 %64 %
72 %

46 % 46 %42 %
36 % 28 %

2014 2015 2016 2017 202020192018

28 %

89 %
80 %

98 %
92 % 96 %97 %

20 %

2 % 8 % 4 %3 %

48 %

11 %

2014 2015 2016 2017 202020192018

26 %

61 %
70 %

76 %

62 %

80 %
69 %

30 % 24 %
38 %

20 %
31 %

63 %

39 %

CELKOVÉ VYHODNOCENÍ

PLNĚNÍ CÍLŮ

REALIZACE PLÁNU KONTROL

UŽ JSTE SI OBJEDNALI

PFERDÍ NEWSLETTER

DO VAŠÍ SCHRÁNKY?

Zajímá vás dění ve Pferdovi? Chcete být v obraze a dostávat 

nejnovější zprávy? Pošlete e-mail na info@pferda.cz 

a my Vám budeme zasílat pravidelný newsletter!



1110

Nejstarším střediskem organizace PFERDA z.ú. byla i v roce 2020 

Tréninková kavárna Láry Fáry v Rychnově nad Kněžnou. Ta se ovšem 

k 1. 1. 2020 transformovala ze sociální služby na sociální podnik. Nově 

tedy kavárna pouze zaměstnává osoby s postižením v institutu chráněný 

trh práce. 

V roce 2020 zaměstnávala celkem 9 osob s postižením, 6 žen a 3 muže.

Poděkování

Chtěli bychom poděkovat všem našim zákazníkům za přízeň 

a podporu. Jsme rádi, že jsme  společně zvládli nelehké období, které 

nás všechny zasáhlo. Doufáme, že se u nás v kavárně nebo na naší nové 

letní zahrádce už brzy posadíte a strávíte tu příjemné chvíle s rodinou 

nebo s přáteli! Těšíme se na Vás.

KAVÁRNATRÉNINKOVÁ FÁRYLÁRY

„Vaše laskonky jsou nejlepší!“ (Anička)  

„Vždycky, když jedeme kolem, tak se u Vás stavíme na kafe 
a nějaký dortík.“ (chalupáři z Hradce) 

„Já už jsem tu jako doma! Ale já k Vám chodím ráda.“ (paní Jiřina) 

„Vaše horká čokoláda je prostě nejlepší!!! (Jana) 

„Za týden zase přijdeme, to je takový náš rituál.“ (J.K.)

RECENZE

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 1 122 616,10 640 035,03

502 Spotřeba energie 145 489,60 36 201,80

504 Prodané zboží 94 364,19 196 772,71

511 Opravy a udržování 11 810,61 30 139,94

512 Cestovné 5 481,43 1 280,25

513 Náklady na reprezentaci 2 739,00 3 129,94

518 Ostatní služby 190 940,84 126 354,09

521 Mzdové náklady 1 814 026,00 1 607 775,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 548 986,00 495 460,00

525 Ostatní soc. pojištění 9 170,00 8 901,00

527 Zákonné soc. náklady 4 926,00 22 266,00

528 Ostatní soc. náklady 3 533,35 2 550,00

531 Daň silniční 0,00 195,00

538 Ostatní daně a poplatky 7 265,00 6 797,78

549 Jiné provozní náklady 25 589,80 15 023,43

551 Odpisy dlouh. neh. a hmot. majet. 59 964,00 80 824,00

563 Kurzové ztráty 250,37 0,00

NÁKLADY CELKEM 4 047 152,29 3 273 705,97

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 2 605 185,18 1 104 621,05

604 Tržby za zboží 142 763,96 170 369,21

644 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 489,05 0,00

648 Ostatní provozní výnosy 36 653,53 73 439,30

649 Mimořádné provozní výnosy 0,00 14 681,41

654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 826,45

682 Dary věcné 51 694,17 30 300,52

691 Dotace 1 415 239,00 1 579 559,10

VÝNOSY CELKEM 4 252 024,89 2 973 797,04

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 204 872,60 –299 908,93

TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA LÁRY FÁRY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



131212

Ilona nastoupila do kavárny těsně před Vánocemi roku 2019. Vybrali jsme 

si ji na základě pohovoru a zkušeností, které už měla. Ilona jezdila několik 

let se svojí vlastní pojízdnou kavárnou. Většinu běžných činností v kavárně 

si poměrně rychle osvojila. Prošla jen tříměsíčním pferdím tréninkem, aby 

si nacvičila některé pracovní dovednosti, ale v té době už měla u nás 

v kavárně pracovní smlouvu.

Ilona je pečlivá, pracovitá a spolehlivá. Práce v kavárně ji baví, je 

ráda mezi lidmi, často si povídá se zákazníky. V kavárně se nám taky 

stará o kytky – zalévá je, přesazuje, stříhá a hnojí. Když je v kavárně 

běžný provoz, ráda pomáhá při přípravě kulturních, společenských 

a dobročinných akcí.

Do našeho kavárenského kolektivu se začlenila bez problémů.

Ve volném čase se věnuje svojí rodině. Je vdaná, má dvě děti a dvě 

vnoučata. S manželem se starají o krásnou a rozlehlou zahradu, kterou 

mají kolem svého domu na Bělé. Ruch velkoměsta vyměnili za klidný 

venkov a před několika lety se přestěhovali z Hradce Králové do podhůří 

Orlických hor. Když je na zahradě všechno hotové, Ilona si ráda přečte 

hezkou knížku, podívá se na pěkný film nebo vyrazí s manželem na výlet.

PŘÍBĚH PANÍ ILONY

ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
AILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON
ILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONA
LONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAIL
ONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILO
NAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILONAILON



1514

Pferdí trénink Rychnov fungoval v roce 2020 5 dní v týdnu, 

tzn. 32 hodin, 242 dnů poskytnuté služby, 1 936 hodin. 

Uživatelé do služby docházejí dle domluvy několikrát týdně. 

Provoz služby probíhá v těchto dnech:

PO 14.00—18.00 + terénní poskytování služby

ÚT 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

ST 8.00—14.00 pracovní rehabilitace + terénní poskytování služby

 14.00—18.00 bytová rehabilitace

ČT 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

PÁ 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

Služba Pferdí trénink Rychnov je také akreditována jako odborné 

pracoviště Univerzity Hradec Králové, pro výkon odborných praxí 

na období 31. 8. 2018—31. 8. 2021.

Díky sociální rehabilitaci přešli v roce 2020 z ústavního do 

samostatného bydlení 3 uživatelé. Jeden uživatel do zaměstnání, 

jeden do chráněného bydlení, jeden do sociálně terapeutické dílny 

a třem byla poskytnuta podpora přímo na pracovišti. 

PFERDÍ TRÉNINK RYCHNOV

Od září 2008 organizace PFERDA z.ú. provozovala sociální službu 

Tréninkový byt. K 1. 1. 2020 došlo k transformaci některých středisek 

v rámci organizace a služba se přejmenovala na Pferdí trénink Rychnov. 

Jedná se stále o službu sociální rehabilitace, identifikátor služby dle 

registru poskytovatelů: 7805491. 

Služba byla významně omezena v souvislosti s pandemií koronaviru, 

většina uživatelů během první vlny omezila zásadně docházení do služby. 

I během druhé vlny spousta uživatelů zůstalo v domácí péči, ale i tak na 

sobě dokázali hodně zapracovat a posunout se ve svých dovednostech.

Služba se zaměřuje na dospělé osoby, které by se v budoucnu chtěly 

osamostatnit v bydlení či práci, nebo posílit své schopnosti a dovednosti 

pro větší míru samostatnosti. Uživatelé se učí vše, co potřebují k běžnému 

životu či práci, aby se cítili začleněni v majoritní společnosti. Nácvik 

probíhá buď ambulantní formou v tréninkovém bytě nebo terénní formou 

na místech budoucích, či současných zaměstnavatelů anebo ve vlastní 

domácnosti. Uživatelé trénují vaření, uklízení, finanční gramotnost, hledání 

práce či bydlení, nacvičují nouzové a havarijní situace, společenské 

chování, komunikaci aj.

Dobu, po kterou budou docházet do Pferdího tréninku, určí sociální 

pracovník společně s uživatelem a eventuelně jeho opatrovníkem 

a záleží zde na jeho schopnostech a dovednostech. 

V roce 2020 prošlo službou Pferdí trénink Rychnov 19 uživatelů, 

6 žen a 13 mužů. Pferdí trénink Rychnov fungoval v roce 2020 5 dní 

v týdnu, tzn. 32 hodin, počet dnů poskytnuté služby 242, 1 936 hodin.



1716

Máme pro Vás řešení! 

Kontaktujte naší pekárnu. 

+420 734 534 219 / pekarna@pferda.cz 

Potřebujete 
upéct dort? 

Chystáte oslavu 
a nestíháte

připravit pohoštění?

Rádi byste 
pro Vaši firmu 
zajistili catering?

Nechce se Vám žehlit? 
Nebaví Vás žehlit?

Utíkáte před úklidem?
Neradi uklízíte po malování?

Potřebujete vyřešit úklid ve 
Vaší firmě nebo v bytovém domě?

Potřebují Vaše koberce 
a čalounění pořádně vyčistit?

Máme pro Vás řešení! 

Zavolejte nebo napište pro cenovou nabídku. 

+420 733 659 097 / uklidovka@pferda.cz

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 175 088,64 329 502,19

502 Spotřeba energie 17 345,00 81 371,30

511 Opravy a udržování 15 597,43 3 775,00

512 Cestovné 2 539,31 530,83

518 Ostatní služby 169 234,76 193 594,70

521 Mzdové náklady 551 531,00 1 362 884,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 183 227,00 444 154,00

525 Ostatní soc. pojištění 3 305,00 6 432,00

527 Zákonné soc. náklady 6 131,00 23 875,00

528 Ostatní soc. náklady 358,33 1 351,66

538 Ostatní daně a poplatky 552,50 790,00

549 Jiné provozní náklady 1 888,25 2 833,01

NÁKLADY CELKEM 1 127 458,22 2 451 093,69

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 399 804,19 2 577 328,00

682 Dary 1 486,84 645,83

691 Dotace 673 704,00 83 756,75

VÝNOSY CELKEM 1 132 255,61 2 661 730,58

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 4 797,39 210 636,89

PFERDÍ TRÉNINK RYCHNOV

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



191818

Michaela (34) žila v ústavním zařízení. V práci se seznámila se svým 

současným partnerem, se kterým se rozhodli společně žít. Ani jeden 

však neměli ponětí, jak to v samostatném bydlení chodí, co všechno 

je třeba zařídit, za Michaelu většinu věcí zařizovala klíčová pracovnice,

případně společně. Proto Michaela začala docházet do služby 

Pferdí trénink Rychnov, kde se během roku učila samostatnému

vaření dle receptů, nouzovým a havarijním situacím, jež by ji mohly 

v životě potkat, sociálním rizikům, základům první pomoci, nakupování 

a sestavování rozpočtů a také orientaci na trhu realit.

Na konci roku 2020 si s přítelem za pomoci naší služby našli byt, 

podepsali smlouvu a přestěhovali se do společné domácnosti, kde 

spolu hospodaří za pomocí návazné služby podpory samostatného 

bydlení Takový normální život. 

Nyní se Michaela v naší službě zaměřuje na posílení pracovních 

dovedností v zaměstnání. Během loňského roku nedocházela do 

zaměstnání i vzhledem k vládním opatřením a v létě si poranila 

ruku, spoustu dovedností tak zapomněla a za pomocí naší terénní 

sociální rehabilitace své schopnosti znovu upevňuje. 

PŘÍBĚH PANÍ MICHAELY

MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA
AELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
ELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
LAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
AMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAM
MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA
AELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
ELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
LAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
AMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAM
MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA
AELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
ELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
LAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
AMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAM
MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA
AELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
ELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
LAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
AMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAM
MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA
AELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
ELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
LAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELA
AMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAM
MICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH 
ICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
CHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICH
HAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHAELAMICHA



2120

V souvislosti s transformací středisek organizace PFERDA z.ú. bylo 

zahájeno poskytování služby Pferdí trénink Náchod. Byl nově vybudován 

tréninkový byt na adrese Hurdálkova 371, Náchod, kde také sídlí Tréninková 

kavárna Láry Fáry 2. Byt mohl být upraven a vybaven díky tomu, že 

organizaci byla poskytnuta dotace z MAS Stolové hory v rámci projektu 

financovaného z IROP – Rozvoj sociálních služeb I ve výši 399 558,60 Kč.

Služba se zaměřuje na dospělé osoby, které by se v budoucnu chtěly 

osamostatnit v bydlení či práci, nebo posílit své schopnosti a dovednosti 

pro větší míru samostatnosti. Uživatelé se učí vše, co potřebují k běžnému 

životu či práci, aby se cítili začleněni v majoritní společnosti. Nácvik 

probíhá buď ambulantní formou v tréninkovém bytě nebo terénní formou 

na místech budoucích, či současných zaměstnavatelů a nebo ve vlastní 

domácnosti. Uživatelé trénují vaření, uklízení, finanční gramotnost, hledání 

práce či bydlení, nacvičují nouzové a havarijní situace, společenské 

chování, komunikaci aj.

Dobu, po kterou budou docházet do Pferdího tréninku, určí sociální 

pracovník společně s uživatelem a eventuelně jeho opatrovníkem 

a záleží zde na jeho schopnostech a dovednostech. 

V roce 2020 prošlo službou Pferdí trénink Náchod 22 uživatelů, 

10 žen a 12 mužů. Pferdí trénink Náchod fungoval v roce 2020 5 dní 

v týdnu, tzn. 32 hodin, počet dnů poskytnuté služby 206, 1 648 hodin.

Díky sociální rehabilitaci přešli v roce 2020 do zaměstnání 4 uživatelé.

Uživatelé do služby docházejí dle domluvy několikrát týdně. 

PFERDÍ TRÉNINK NÁCHOD Provoz služby probíhá v těchto dnech:

PO 14.00—18.00 + terénní poskytování služby

ÚT 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

ST 8.00—14.00 pracovní rehabilitace + terénní poskytování služby

 14.00—18.00 bytová rehabilitace

ČT 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

PÁ 8.00—14.00 + terénní poskytování služby

NÁKLADY 2020

501 Spotřeba materiálu 400 929,95

502 Spotřeba energie 39 651,00

511 Opravy a udržování 41 277,20

512 Cestovné 140,83

518 Ostatní služby 188 765,59

521 Mzdové náklady 1 282 162,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 422 822,00

525 Ostatní soc. pojištění 5 023,00

527 Zákonné sociální náklady 18 601,00

528 Ostatní soc. náklady 1 611,67

549 Jiné provozní náklady 2 833,01

NÁKLADY CELKEM 2 403 817,25

VÝNOSY 2020

602 Tržby z prodeje služeb 1 854 835,00

648 Ostatní provozní výnosy 52 415,50

682 Dary 35 073,80

691 Dotace 461 492,95

VÝNOSY CELKEM 2 403 817,25

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 0,00

PFERDÍ TRÉNINK NÁCHOD

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



232222

Patrik (29) do služby sociální rehabilitace Pferdí trénink nastoupil za 

účelem posílení si pracovních dovedností a zorientování se na trhu práce, 

tedy, aby zjistil, v jakém oboru by chtěl být zaměstnán a co je potřeba 

znát, aby mohl do zaměstnání nastoupit (od sepsání životopisu, zaslání 

přihlášky a motivačního dopisu až po vyřízení veškerých potřebných 

podkladů k nástupu). 

Patrik byl velmi šikovný v práci za barem v Tréninkové kavárně Láry 

Fáry 2, kde se daným dovednostem učil. Práce ho bavila, byl příjemný 

k hostům, velmi rychle se v kavárně zorientoval, proto mu bylo nabídnuto 

na konci roku místo číšníka v naší Tréninkové kavárně s nástupem po 

novém roce. Patrik na nabídku kývl a v posledních týdnech před nástupem 

se učil ještě větší samostatnosti, například samostatné obsluze hostů 

u výdejního okna a práci s kávovarem. 

Nyní je Patrik ji zaměstnán na chráněném trhu na pozici číšník 

v Tréninkové kavárně Láry Fáry 2 v Náchodě. Práce ho velmi baví, 

i když současná situace neumožňuje větší kontakt se zákazníky než 

přes výdejní okénko. 

PŘÍBĚH PANA PATRIKA

PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK



2524

V červnu roku 2010 začala organizace PFERDA z.ú. provozovat 

další sociální službu, která navazuje na službu Pferdí trénink, a to je 

služba Takový normální život – podpora samostatného bydlení. Byla 

zaregistrována pod identifikátorem 1378201. Cílem této služby je 

poskytnout uživateli podporu v jeho samostatnosti a pomoci mu zvládnout 

úskalí samostatného života. Pro většinu uživatelů je tato změna obrovská, 

proto je nutná určitá míra podpory.

V roce 2016 začala organizace PFERDA z.ú provozovat tuto službu

také v Náchodě a v roce 2019 se služba rozšířila do Trutnova. 

I přes pandemickou situaci se podařilo udržet služby pro uživatele, 

aby se měli na koho obrátit v krizové době. 

Podpora uživatelů je poskytována v těchto oblastech:

1. Domácnost

2. Učení a volný čas

3. Kontakt s lidmi

4. Nácvik využívání veřejných služeb

5. Obstarávání osobních záležitostí

Tato služba je zpoplatněna a je účtována 90 Kč/hod. Vždy se ale 

přihlíží k finančním možnostem uživatelů a jejich aktuálním příjmům.

V roce 2020 využívalo tuto službu 33 uživatelů – 16 žen a 17 mužů, 

celkem 258 dnů, 2 173 hodin podpory.

NORMÁLNÍTAKOVÝ ŽIVOT

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 240 751,58 87 125,99

502 Spotřeba energie 18 692,12 38 853,36

511 Opravy a udržování 4 555,42 5 558,76

512 Cestovné 16 030,53 10 125,50

518 Ostatní služby 137 099,29 232 979,12

521 Mzdové náklady 1 060 037,00 1 964 387,00

524 Zk. soc. a zdravotní pojištění 347 092,00 645 476,00

525 Ostatní soc. pojištění 4 865,00 9 870,00

527 Zákonné sociální náklady 10 074,00 35 441,00

528 Ostatní soc. náklady 2 245,83 1 200,00

531 Daň silniční 0,00 936,00

538 Ostatní daně a poplatky 112,50 0,00

549 Jiné provozní náklady 3 255,28 16 759,92

551 Odpisy dlouh. nehmot. a hmot. maj. 4 087,00 49 044,00

NÁKLADY CELKEM 1 848 927,555 3 097 756,66

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 897 685,57 1 669 819,11

648 Ostatní provozní výnosy 4 087,00 106 602,12

682 Dary 2 185,32 149 471,70

691 Dotace 1 023 175,00 1 204 604,75

VÝNOSY CELKEM 1 927 132,89 3 130 497,68

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 78 205,34 32 741,02

TAKOVÝ NORMÁLNÍ ŽIVOT

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



272626

Naďa je naše zářivá hvězda. Je veselá, společenská, komunikativní a je 

s ní zábava. Přišla k nám z pobytového zařízení sociálních služeb, kde 

zdejší pracovnice projevily obavy, že by samostatné bydlení nezvládla. 

Díky její velké motivaci a houževnatosti se tyto obavy nenaplnily. Naďa 

opakovaně využívala službu tréninkového bytu, nakonec se šťastným 

koncem. Všechny mile překvapila a samostatné bydlení zvládla nad 

očekávání všech, i nad její vlastní očekávání. 

Ze začátku využívání služby Takový normální život bylo dost činností, 

se kterými potřebovala pomoc. Naďa velmi ráda cestuje, ale nedokázala 

si sama vyhledat spoje, orientovat se v cizím prostředí a měla z toho 

přirozený strach. Poslední rok ve službě si již sama plánovala 

wellness víkendy a ostatní výlety.

Tím tento příběh nekončí. Po 4 letech s námi se Naďa zlepšila natolik, že 

službu Takový normální život mohla ukončit. Činnosti zvládne sama se 

svým psem Ritou nebo ví, na koho se s daným problémem obrátit. Naďa 

sice opustila naši službu, ale nadále zůstává součástí PFERDY jako 

zaměstnanec Pekárny na Plechu. Nemalou zásluhu na tomto krásném 

příběhu má i práce opatrovnice. Ta je jí po celou dobu oporou.

Velkým snem Nadi je strávit dovolenou u moře a najít někoho, kdo by 

ji tento sen pomohl naplnit. Všichni ji držíme palce, aby se jí to jednoho 

dne splnilo… 

PŘÍBĚH PANÍ NADI

NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
NADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
DANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA
ADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANADANA



2928

3. Soběstačnost

4. Pracovní návyky a dovednosti

Od roku 2010 organizace PFERDA z.ú. provozuje službu Tréninková 

pekárna Láry Fáry v Kvasinách, která je službou sociálně terapeutickou 

dílnou. Služba je zaregistrována pod identifikátorem č. 1552469. 

Jedná se o službu pro dospělé osoby s mentálním postižením a duševním 

onemocněním, které chtějí najít alternativu ke klasickému zaměstnání, 

které by pro ně ovšem bylo příliš náročné. Uživatelé se střídají ve dvou 

směnách denně po třech hodinách vždy od 8.00 do 11.00 a od 12.00 

do 15.00. Na každé směně jsou přítomni dva až tři uživatelé. 

Kapacita Tréninkové pekárny Láry Fáry je 15 uživatelů. Na směně je 

vždy přítomen minimálně jeden pracovník. Uživatelé docházejí z rodin 

a z ÚSP Kvasiny.

Služba Tréninková pekárna Láry Fáry je poskytována v těchto oblastech:

1. Osobní hygiena

2. Stravování

Tato služba je poskytována bezplatně. 

V roce 2020 byla služba poskytována 15 uživatelům, 

3 ženám a 12 mužům. Služba byla poskytována 165 dní, 1 320 hodin.

V roce 2020 byla také tato služba významně omezena díky pandemii 

koronaviru. Při první jarní vlně byla z nařízení MPSV kompletně uzavřena. 

Při podzimní vlně sice mohla zůstat v provozu, ale uživatelé, kteří jsou 

většinou z ústavních zařízení, nemohli do služby docházet.

FÁRYLÁRYPEKÁRNATRÉNINKOVÁ

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 227 908,80 222 572,62

502 Spotřeba energie 56 823,08 57 654,32

511 Opravy a udržování 2 897,22 33 301,90

512 Cestovné 5 369,43 140,84

513 Náklady na reprezentaci 1 975,00 636,00

518 Ostatní služby 151 495,20 134 041,44

521 Mzdové náklady 805 227,00 820 014,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 261 275,00 269 393,00

525 Ostatní soc. pojištění 5 346,00 4 559,00

527 Zákonné soc. náklady 1 547,00 5 143,00

528 Ostatní soc. náklady 1 358,32 478,33

538 Ostatní daně a poplatky 565,00 540,00

549 Jiné provozní náklady 54 200,25 46 983,06

551 Odpisy dlouh. nehmot. a hmot. majet. 5 184,00 5 184,00

585 Aktivace materiálu a zboží –338 480,45 315 649,19

NÁKLADY CELKEM 1 242 690,85 1 284 992,00

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 447 816,00 927 060,00

648 Ostatní provozní výnosy 85 540,18 0,00

649 Mimořádné provozní výnosy 2,64 0,00

682 Dary 666,67 5 308,34

691 Dotace 680 924,00 296 046,75

VÝNOSY CELKEM 1 214 949,49 1 228 417,85

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM –27 741,36 –56 574,47

TRÉNINKOVÁ PEKÁRNA LÁRY FÁRY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



313030

Vladimír (55) dochází do Tréninkové pekárny Láry Fáry již 10 let, 

za tu dobu se v mnohých činnostech velmi zlepšil, je více samostatný 

a soběstačný, dokáže lépe vyjádřit svůj názor a komunikovat s ostatními. 

Vladimír žije v ústavním zařízení, kde se momentálně připravuje na 

odchod do chráněného bydlení v rámci transformace. Jak v pekárně, 

tak v ústavu se momentálně zaměřuje na úklidové činnosti, aby si zvládl 

uklidit v budoucnu samostatně svůj pokoj, či případně celý domek, 

ve kterém bude žít a nemusel tolik spoléhat na asistenci pracovníka. 

Práce Vladimíra v pekárně baví, a i přesto, že naši službu ovlivnila situace 

ohledně pandemie COVID-19, kdy jsme byli nuceni mít službu přes více 

jak měsíc zavřenou, Vladimír své cíle nezapomněl a pilně je trénoval 

doma či v ústavu. Vladimír je velice šikovný a všem dokazuje, že věk je 

jen číslo a když se chce, dokáže se vše.

PŘÍBĚH PANA VLADIMÍRA

PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
TRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
RIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
IKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPA
KPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPAT
PATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK
ATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIKPATRIK



3332

Jelikož se projekt Tréninkové kavárny osvědčil, organizace PFERDA z.ú. 

se rozhodla rozšířit ho i do dalších měst. 7. února 2011 se otevřela nová 

Tréninková kavárna Láry Fáry 2 v Náchodě pro veřejnost. 

I tato kavárna se k 1. 1 2020 transformovala do sociálního podniku 

a sociální služba už zde není poskytována. 

Pracovní uplatnění zde našlo celkem 6 pracovníků, 3 ženy a 3 muži.

Kavárna byla velmi omezena pandemií koronaviru, při první jarní vlně byla 

úplně uzavřena, při té druhé už zůstalo otevřené výdejné okénko, které 

umožnilo kontakt se zákazníky. Jedna ze stálých zákaznic spustila také 

velkou akci na sociálních sítích na podporu kavárny a jejich pracovníků, 

která byla velmi úspěšná a umožnila kavárně přestát těžkou dobu.

TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA

LÁRY FÁRY 2 NÁCHOD

„Dobrý den, chtěla bych vám moc poděkovat za to, jak se k hostům 
krásně chováte. Máte ty nejlepší dortíky, quiche, kávu a hlavně 
úsměv! Vždy, když k vám jdu s kamarádkou na něco dobrého, 
usmíváte se a tak to má vypadat! Pravidelně k vám chodím, protože 
máte nejlepší dorty a kávu a líbí se mi myšlenka, že do práce 
zapojíte i mentálně postižené lidi. Respekt! Přeji hodně úspěchů 
a štěstí. Těším se, až k vám opět zavítám“ Terezie Bernardová 
 
„Naprosto perfektní! Pravidelně se vracím také pro svatební koláčky, 
všichni je taaaak vychvalovali, že si je kupujeme stále ke kávě:) 
Díky za vaši práci“  Mája Herzigová 
 
„Je tam skvělá atmosféra, spousta místa pro děti, hrací koutek, 
klidné prostředí, milí lidé. Jsem moc ráda, že zaměstnávají postižené 
je to moc záslužné“ Andrea Birková 

RECENZE

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 834 252,49 436 976,92

502 Spotřeba energie 81 425,00 37 332,00

504 Prodané zboží 23 288,15 58 572,12

511 Opravy a udržování 13 427,93 9 270,52

512 Cestovné 6 571,43 1 280,25

513 Náklady na reprezentaci 288,00 1 105,88

518 Ostatní služby 240 375,71 135 501,32

521 Mzdové náklady 1 623 373,00 1 557 094,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 492 129,00 481 935,00

525 Ostatní soc. pojištění 8 171,00 8 881,00

527 Zákonné soc. náklady 6 691,00 13 035,00

528 Ostatní soc. náklady 3 442,51 3 750,00

531 Daň silniční 0,00 195,00

538 Ostatní daně a poplatky 8 265,00 5 447,78

549 Jiné provozní náklady 7 430,90 10 724,19

551 Odpisy dlouh. nehmot. a hmot. majet. 97 070,00 123 220,00

NÁKLADY CELKEM 3 446 201,12 2 884 320,98

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 1 869 142,17 756 849,01

604 Tržby za zboží 58 777,54 68 589,31

648 Ostatní provozní výnosy 119 329,78 61 947,00

649 Mimořádné provozní výnosy 5 032,71 661,16

682 Dary 74 912,17 29 287,05

691 Dotace 1 256 916,00 1 351 389,75

VÝNOSY CELKEM 3 384 110,37 2 268 723,28

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM –62 090,75 –615 598,70

TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA LÁRY FÁRY 2 NÁCHOD

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



353434

Iva je i přes svůj mladý věk velmi šikovná a samostatná. Bydlí sama 

v České Skalici společně se svými mazlíčky – dvěma křečky a dvěma 

kočkami jménem Bella a Judy. Vystudovala střední školu v Novém Městě 

nad Metují a absolvovala kosmetický kurz. 

K nám do kavárny nastoupila v únoru roku 2020. Během čtyřměsíčního 

zaškolení ve Pferdím tréninku byla velice šikovná, a tak jí bylo nabídnuto 

stálé pracovní místo na pozici číšník/číšnice. 

Bohužel krátce po nástupu se kavárna musela uzavřít a Iva si zase 

musela vše opět v létě osvojit. Postupně se během roku ve všech 

činnostech znovu zlepšovala a osvojila si vše, co během pandemie 

zapomněla. Přispěl k tomu fakt, že káva je její velkou vášní jak v práci, 

tak i v osobním životě. Její oblíbenou činností je obsluha hostů a celkově 

komunikace s nimi a s kolegy. Do našeho týmu hezky zapadla a se 

všemi kolegy se skamarádila. 

Ve volném čase chodí ráda sama i společně s kamarády k nám do kavárny 

posedět. Její nejoblíbenější dort je dort Pana mrkvičky. Ráda čte detektivní 

příběhy a životopisné knihy a jako skoro každé mladé děvče si ráda 

nakupuje oblečení a kosmetiku :–)

PŘÍBĚH PANÍ IVY

IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV
AIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVA
IVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAI 
VAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIVAIV



3736

Úklidová firma Láry Fáry funguje od roku 2008 a zaměstnává primárně 

osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním. Firma působí 

hlavně v Rychnově nad Kněžnou a okolí, ale malou částí působí 

i v Náchodě. Úklidy provádí smluvní, dlouhodobé, ale i jednorázové. 

Soustředí se zejména na úklidy bytových domů, kanceláří a domácností. 

Úklidovou firmou prošlo za rok 2020 celkem 38 zaměstnanců 

s postižením, 24 žen a 14 mužů.

K dlouhodobým zákazníkům patří např.:

městský úřad v Kostelci nad Orlicí / městský úřad v Náchodě / bytový dům 

Zborovská Rychnov nad Kněžnou / bytové domy v Javornické / bytové 

domy v Sokolovské ulici / apod.

„Chtěla bych moc poděkovat za včerejší úklid domácnosti. Všichni byli 
neuvěřitelně milí, ochotní, šikovní a tak pečliví! Prosím vyřiďte jim 
to ještě. Opravdu si mákli, protože ta domácnost byla po těch několika 
měsících v hrozném stavu, až mi to bylo blbé... Ale neskutečně jste 
mi pomohli! Jsem moc ráda za to, co děláte, má to velký smysl a ráda 
vás budu i nadále podporovat, jak to půjde... Děkuju! Iva N.“

„Je nádhera přijít do uklizeného bytu. Děkujeme mockrát a podlaha 
po malování je super. Pavlína M.“ 

ÚKLIDOVÁ LÁRYFIRMA FÁRY

RECENZE

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 78 812,35 69 357,39

502 Spotřeba energie 0,00 –3 334,00

511 Opravy a udržování 4 280,81 15 013,52

512 Cestovné 3 803,43 1 362,25

513 Náklady na reprezentaci 422,00 0,00

518 Ostatní služby 459 078,80 459 234,47

521 Mzdové náklady 3 248 381,00 3 296 864,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 824 431,00 818 521,00

525 Ostatní soc. pojištění 13 389,00 15 741,00

527 Zákonné soc. náklady 14 457,00 51 595,00

528 Ostatní soc. náklady 10 133,34 6 400,00

531 Daň silniční 0,00 195,00

538 Ostatní daně a poplatky 1 075,34 2 043,70

549 Jiné provozní náklady 4 857,63 8 604,36

551 Odpisy dlouh. nehmot. a hmot. majetku 0,00 18 700,00

554 Tvorba a zúč. ostatních rezerv 15 213,46 19 430,72

563 Kursové ztráty 187,21 900,95

NÁKLADY CELKEM 4 678 522,37 4 780 629,36

VÝNOSY 2019 2020

602 Tržby z prodeje služeb 1 910 329,97 1 939 529,63

644 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 540,73

648 Ostatní provozní výnosy 0,00 18 685,00

649 Mimořádné provozní výnosy 0,00 3,00

654 Tržby z prodeje materiálu 18 370,41 19 326,41

663 Kursové zisky 0,00 0,38

682 Dary 3 029,17 2 750,00

691 Dotace 3 100 993,19 3 140 399,45

VÝNOSY CELKEM 5 032 722,74 5 121 234,60

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 354 200,37 340 605,24

ÚKLIDOVÁ FIRMA LÁRY FÁRY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



393838

Tohle je Pavel, kterému PFERDA pomáhá už 12 let.

Na začátku si Pavel moc nevěděl rady, bydlel v ústavu a moc věcí neuměl. 

Začal chodit do tréninkového bytu a do kavárny, kde se naučil spousty 

dovedností k osamostatnění i aby mohl začít pracovat. Podařilo se mu 

přestěhovat se z ústavu a teď už 10. rokem bydlí sám v Kvasinách. 

V v úklidové firmě nejprve pracoval v Kostelci nad Orlicí na Městském 

úřadě. Teď chodí do práce 2× v týdnu uklízet bytové domy v Rychnově.

Pavel je naše studnice vtipů a vědomostí. Jeho nejlepší kamarád je 

počítač. Má rád české filmy a pohádky. Sám pohádky píše. Miluje zvířata, 

doma má kocoura. Miluje sladké – hlavně krupicovou kaši a palačinky. :–) 

PŘÍBĚH PANA PAVLA

PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL
LPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
PAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
AVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPA
VELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVE
ELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVELPAVEL



4140

Pekárna Na Plechu vznikla v roce 2014 jako pokračovatel projektu 

Tréninkové pekárny Láry Fáry v Kvasinách. Pekárna peče výrobky pro 

další odběratele – kavárny, cukrárny, restaurace apod. v okolí, zboží je 

schopná dovézt do vzdálenosti 40 km. Nabízí i cateringy a účastní se 

různých prodejních akcí.  

V roce 2020 byla pekárna stejně jako ostatní podniky omezena v provozu 

díky pandemické situaci. I tak si ale dokázala udržet většinu soukromých 

zákazníků. Také získala ocenění Regionální potravina královehradeckého 

kraje za výrobek kokosový dort bez mouky.  

Ke konci roku 2020 pekárna zaměstnávala 6 žen a 3 muže 

na chráněném trhu práce.

„Chtěla jsem se s Vámi podělit o chválu co prozatím slýcháme. 
Lidé chválí jak vizuální provedení, tak i samotná linecká kolečka, 
všem moc chutnají. Tak myslíme, že se nám malé Vánoční překvapení 
pro občany povedlo.“ (zdroj e-mail) 

„V těchto nelehkých dnech vás chci malinko potěšit... Včera v Brazci
od brzkého rána nešel proud, zapli ho až v noci... Já chtěla péct
Anežce dort... Holt smůla...A tak mě zachránila Lary, kde jsem 
uloupila celý Míša dort. Hurá, oslava zachranena!“ (zdroj e-mail)

„Dorty a další dobroty, připravované pekaři s ohromným srdcem... 
<3 miluju jejich výrobky a osobně můžu doporučit i na svatby krásné 
svatební dorty a naprosto nepřekonatelné svatební koláčky, které 
jsou mor. Objednali jsme si na svatbu, pak jsme objednávali na výročí 
a teď už i k různým rodinným oslavám. :-)“ (zdroj recenze Google)

„Výborné dorty, oceňuji možnost objednat si i v Náchodě 
a Rychnově a tam si také dorty vyzvednout“ (zdroj recenze Google)

PEKÁRNA NA PLECHU

RECENZE

NÁKLADY 2019 2020

501 Spotřeba materiálu 817 966,90 625 436,68

502 Spotřeba energie 56 823,09 57 654,28

511 Opravy a udržování 26 042,82 40 696,04

512 Cestovné 5 238,84 1 280,25

513 Náklady na reprezentaci 120,00 0,00

518 Ostatní služby 186 693,41 133 050,81

521 Mzdové náklady 1 986 071,00 1 718 624,00

524 Zák. soc. a zdravotní pojištění 569 966,00 469 225,00

525 Ostatní soc. pojištění 9 643,00 9 199,00

527 Zákonné soc. náklady 6 536,00 21 081,00

528 Ostatní soc. náklady 3 808,32 4 750,00

531 Daň silniční 1 660,00 1 995,00

538 Ostatní daně a poplatky 1 000,00 3 339,74

546 Odpis pohledávky 600,00 0,00

549 Jiné provozní náklady 24 386,68 16 791,88

551 Odpisy dlouh. neh. a hmot. majet. 239 437,00 219 482,00

563 Kursové ztráty 187,21 0,00

585 Aktivace materiálu a zboží –412 763,13 269 656,00

NÁKLADY CELKEM 3 523 417,14 3 052 949,68

VÝNOSY 2019 2020

601 Tržby za vlastní výrobky 1 506 705,74 1 133 524,44

602 Tržby z prodeje služeb 273 439,11 29 115,34

648 Ostatní provozní výnosy 220 836,00 270 976,30

649 Mimořádné provozní výnosy 5 606,00 0,00

654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 225,62

682 Dary 88 811,24 97 908,17

691 Dotace 1 781 680,81 1 467 999,80

VÝNOSY CELKEM 3 877 078,90 2 999 749,67

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 353 661,76 –53 200,01

PEKÁRNA NA PLECHU

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



434242

Eva nastoupila do Pekárny Na Plechu v listopadu 2017. Do školy chodila

do Nového Města nad Metují, kde se učila švadlenou a aranžérkou.

V roce 2020 se Eva přestěhovala z ústavu v Rychnově nad Kněžnou 

do chráněného bydlení V Kostelci, kde se jí moc líbí a je zde spokojená.

Evu v pekárně nejvíce baví pečení korpusů, ve kterých se od jejího 

nástupu velmi zdokonalila. Do pekárny chodí ráda také proto, že má 

mezi ostatními pracovníky spoustu přátel, se kterými si ráda povídá.

Ve svém volném čase ráda maluje a chodí na procházky.

Eva je vášnivá sběratelka. Za vydělané peníze si ráda kupuje 

hrníčky, pastelky a další drobnosti, které ji dělají radost.

PŘÍBĚH SLEČNY EVY

EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
AEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVA
EVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV
VAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEVAEV



4544

I v tomto náročném roce se uskutečnilo benefiční představení Dejvického 

divadla „Ucpanej systém“. Představení bylo přeloženo z původního 

únorového termínu na termín říjnový a do poslední chvíle bylo velmi 

napínavé, jestli se kvůli pandemické situaci uskuteční. Nakonec to byla 

na dlouhou dobu poslední kulturní událost pro všechny zúčastněné. 

Děkujeme moc všem hercům a technikům Dejvického divadla za 

odvahu představení odehrát a všem divákům za odvahu dorazit.

I v roce 2020 organizace PFERDA obhájila Značku spolehlivosti, 

kterou uděluje Asociace veřejně prospěšných organizací ČR.

Sociální služby organizace PFERDA z.ú. – Pferdí trénink Rychnov, 

Pferdí trénink Náchod, Tréninková pekárna Láry Fáry a Takový normální 

život Rychnov nad Kněžnou byly zařazeny do Individuálního projektu 

„Služby sociální prevence Královéhradeckého kraje VI“. Projekt je 

financován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Projekt probíhá od ledna 

roku 2020 do června roku 2022. Z důvodu přerušení fungování služby 

Tréninková pekárna Láry Fáry na jaře 2020 je projekt u této služby 

posunut do září 2022.

Sociální služba Takový normální život Náchod byla zařazena do

Individuálního projektu „Služby sociální prevence Královéhradeckého

kraje V“. Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Projekt probíhá 

od dubna 2018 do června 2021.

BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ

DEJVICKÉHO DIVADLA

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

PROJEKTINDIVIDUÁLNÍ

KRAJEKRÁLOVÉHRADECKÉHO

PREVENCESOCIÁLNÍSLUŽBY



4746

Správní rada

JUDr. Zbyněk Pražák

Mgr. Eva Štréglová

Ing. Václav Dvořák

Předseda správní rady

JUDr. Zbyněk Pražák

Ředitelka organizace 

PFERDA z.ú., statutární orgán

Mgr. Jana Křížová 

* 0,75 úv.

Zástupce ředitele 

Mgr. Iva Laštovicová 

* 0,75 úv. od 1/1/2020 

Administrativní pracovník

Jana Hynková 

* 1,00 úv.

PR pracovník

Mgr. Klára Vogelová 

* 1,00 úv. 

Personalista 

Jana Freudenbergová 

* 0,5 úv. * 0,75 úv. od 1/6/2020 

Správce dokumentace,

manažer kvality

Mgr. Nina Mertová 

* 0,25 úv.

Koordinátor sociálních služeb 1

Mgr. Kateřina Dostálová 

* 0,75 úv.

Koordinátor sociálních služeb 2

Mgr. Nina Mertová 

* 0,75 úv.

Ing. Jana Nývltová 

* 0,75 úv. od 1/12/2020

Manažerka sociálního podniku 

Tréninková kavárna Láry Fáry 

v Rychnově nad Kněžnou 

Mgr. Kamila Biedlová 

* 0,5 úv. od 1/1/2020

Asistenti sociálního podniku 

Tréninková kavárna Láry Fáry 

v Rychnově nad Kněžnou 

Jaroslava Hanyková, DiS. 

* 0,5 úv. od 1/1/2020 

Jana Kubáčová 

* 0,75 úv. do 30/6/2020 * 0,5 úv. od 1/7/2020  

Renata Limmlová 

* 1,0 úv. od 1/1/2020 

Yveta Seibertová 

* 0,5 úv. od 8/6/2020 * 0,75 úv. od 1/9/2020

* ukončení PP k 31/12/2020 

Lucia Zucha-Wihanová 

* 0,25 úv. od 1/1/2020 * ukončení PP k 30/6/2020 

Hana Matějková 

* DPP 1/10—31/12/2020

Manažerka sociálního podniku 

Tréninková kavárna Láry Fáry 

v Náchodě 

Olga Vanžurová 

* 1,0 úv. 1/1—31/3/2020 

Jitka Jebavá 

* 1,0 úv. od 1/6/2020

Asistenti sociálního podniku 

Tréninková kavárna Láry Fáry 

v Náchodě 

Martina Holemářová 

* DPP 10/2020 * 0,5 úv. od 1/11/2020 

Bc. Marcela Komárová

* 0,5 úv. od 1/1/2020 

Monika Moravcová

* 0,5 úv. 1/1—30/9/2020 

Markéta Onderčová 

* 1,0 úv. od 1/1/2020 

Sociální pracovník sociální 

služby Pferdí trénink 

Rychnov nad Kněžnou 

Bc. Jana Lemfeldová 

* 0,35 úv. od 1/1/2020

Asistenti sociální služby 

Pferdí trénink Rychnov n/Kn 

Iveta Hazanová 

* 0,75 úv. * 1,0 úv. od 1/11/2020   

Lenka Holendová 

* 0,25 úv.

Jaroslava Hanyková DiS. 

* 0,5 úv. od 1/1/2020  

Marie Hanušová 

* 0,5 úv. 1/4—30/6/2020 

Mgr. Anežka Hendrychová

* 10/2020 DPP * 0,75 úv. od 1/11/2020  

Veronika Kodytková 

* 0,4 úv. od 1/2/2020   

Marcela Strádalová 

* 1,0 úv. od 6/1/2020   

SDRUŽENÍVÝKONNÉ ORGÁNY

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACE 2020



4948

Sociální pracovník sociální 

služby Pferdí trénink Náchod 

Bc. Jana Lemfeldová 

* 0,35 úv. od 1/1/2020 

Asistent sociální služby 

Pferdí trénink Náchod 

Martina Holemářová 

* DPP 10/2020 * 0,5 úv. od 1/11/2020 

Bc. Marcela Komárová 

* 0,5 úv. od 1/1/2020 

Monika Moravcová 

* 0,5 úv. od 1/1/2020 

Jitka Regnerová 

* 0,5 úv. od 1/1/2020 

Tereza Uždilová 

* 1,0 úv. od 1/1/2020 

Mgr. Zdenka Gundzová 

* DPČ 10/2020 

Sociální pracovník sociální 

služby Takový normální život 

Bc. Michaela Kábrtová 

* 0,35 úv. od 1/1/2020 

Asistenti sociální služby 

Takový normální život Rychnov 

nad Kněžnou

Jitka Štichauerová 

* 1,0 úv. 

Lenka Holendová 

* 0,5 úv. 1/1—30/6/2020 * 0,75 úv. od 1/7/2020 

Klára Volná 

* DPP 10/8—31/8/2020 * 0,75 úv. od 1/9/2020 

Sociální pracovník sociální 

služby Takový normální život 

Náchod 

Bc. Michaela Kábrtová

* 0,30 úv. od 1/1/2020

Asistenti sociální služby 

Takový normální život Náchod 

Jitka Regnerová 

* 0,5 úv.  

Sociální pracovník sociální 

služby Takový normální život 

v Trutnově 

Bc. Michaela Kábrtová

* 0,35 úv. od 1/1/2020

Asistenti sociální služby 

Takový normální život Trutnov 

Šárka Eflerová

* 0,5 úv. * od 28/12/2020 nástup na MD 

Monika Kondosová

* 0,5 úv. * od 1/9/2020 nástup na MD

* k 23/11/2020 ukončení PS 

Asistenti sociální služby 

Takový normální život Trutnov 

Kateřina Menclová

* 0,5 úv. 1/8/2020—31/10/2020  

Jana Benešová 

* 0,5 úv. od 1/11/2020  

Elena Borovská 

* 0,5 úv. od 9/11/2020  

Sociální pracovník sociální 

služby Tréninková pekárna 

Mgr. Markéta Štěpánová

* 0,5 úv. * od 18/1/2020 nástup na MD 

Bc. Jana Lemfeldová 

* 0,30 úv. od 1/1/2020 

Asistenti sociální služby 

Tréninková pekárna  

Marie Holoubková 

* 0,5 úv. 

Veronika Kodytková 

* 0,6 úv. od 1/2/2020 

Manažerka sociálního podniku 

Pekárna Na Plechu 

Mgr. Markéta Štěpánová

* 0,5 úv. * od 18/1/2020 nástup na MD 

Michaela Holubová 

* 0,75 úv. 

Asistenti sociálního podniku 

Pekárna Na Plechu 

Radka Frydrychová

* 1,0 úv. 1/1—31/10/2020 

Marie Holoubková

* 0,5 úv. od 1/1/2020

Marie Hanušová 

* 0,5 úv. do 31/3/2020* 0,5 úv. od 1/7/2020 

Hana Štauberová 

* 0,5 úv. od 10/8/2020 

Marcela Žabokrcká 

* 0,75 úv. od 1/12/2020 

Petra Vojtíšková 

* DPP 1/2/2020—31/12/2020 

Aneta Šreflová

* DPP 1/9/2020—31/12/2020 

Jana Bartošová

* DPP 10/11/2020—31/12/2020 

Manažerka sociálního podniku 

Úklidová firma Láry Fáry 

Lucie Rajskupová 

* 0,75 úv. 

Asistent sociálního podniku 

v úklidové firmě Láry Fáry 

Veronika Bartošová 

* 0,75 úv. 

Renáta Francová

* 0,75 úv. do 31/5/2020 * DPČ 11+12/2020 



5150

Asistent sociálního podniku 

v úklidové firmě Láry Fáry 

Dagmar Čižinská 

* 0,5 úv. 

Martina Halbichová 

* 0,75 úv. od 1/10/2020 

Václava Valentová 

* DPP 

Jozefína Smolová 

* DPČ * DPP 1/10—31/12/2020 

Irena Řeháková 

* DPP

Roman Rajskup 

* DPP do 31/5/2020 

Monika Tomanová 

* DPČ

Mgr. Iva Laštovicová 

* DPP 1/6—31/12/2020 

Jaroslava Dašková 

* DPP 25/9—31/12/2020

Martina Hoffmanová 

* DPP 08/2020 

Kristýna Novotná 

* DPP 08+09/2020

Obchodní zástupce 

Jan Dušák 

* DPP 

Jan Sochůrek 

* DPP 

Uklízeči

Michal Andrš

Burianová Jana 

* DPP 20/7—18/10/2020 * PS od 19/10/2020 

Cens Bohumír 

* od 22/10/2020

Jaromír David

Jaromíra Dejlová 

* do 30/4/2020

Ester Fajfrová 

* DPP 1/6—31/7/2020 * PS od 1/8/2020 

Leoš Feyfar

Lenka Gažiová 

* 24/8—12/10/2020 * PS od 13/10/2020

Martin Gottstein

Anna Hejlková 

* od 1/2/2020

Jana Hrubá

Pavla Ikifule 

* od 1/3/2020

Jana Johanidesová

Kristýna Kasková

Jiří Koblasa

Lenka Kolenová

Vítězslav Kovář 

* do 31/5/2020

Zdeňka Kuderová

Antonín Kulda

Vojtěch Lavu

Eduard Lehký 

* do 15/4/2020

Hana Lemfeldová 

* 13/7—6/8/2020 * PS od 7/8/2020

Marie Lenďáková 

* do 30/6/2020

Jana Mrázková

Jana Nováková 

* od 1/2/2020 

Petr Pavlišta

Lada Pavlištová 

* do 31/12/2020

Martin Prchal

Jana Rohrová 

* DPP

Zdenka Samková

Pavel Srogončík

Jana Térová

Pavel Toman

Michaela Trávnická

Naďa Trávnická

Veronika Vávrová 

* od 1/9/2020  

Pomocní pekaři

Vladimír Patera

Josef Rázl

Soňa Lelková

Alena Mrázková

Naďa Bílá

Martina Morrisová

Eva Zítková

Robin Havelka

Jaroslava Vostřezová * od 16/11/2020

Andrej Koshelya * DPP 07+08/2020

Lenka Rumpíková * DPP 07+08/2020

Lucie Viziblová * DPP 25/5—30/6/2020

  

Číšníci TK 1

Simona Rückerová

Martina Veverková

Petr Kajš

Ilona Hájková

Gabriela Jackaninová

Petr Pavlišta

Miroslava Pokorná 

* DPP 21/5—30/6/2020 * PS od 2/7/2020

Adam Hynek 

* DPP 1/9—30/9/2020 * PS od 1/10/2020

Číšníci TK 2

Michal Berta

Martina Přibylová

Jan Smola

Renata Horníková

Iva Červinková * od 1/2/2020

Kryštof Mauder * od 1/2/2020 

Dobrovolníci

Lukáš Štěpánek



5352

MPSV ČR

Královéhradecký kraj

Úřad práce v Rychnově n/Kn

Město Rychnov nad Kněžnou

Město Náchod

Město Trutnov

Obec Černíkovice

Obec Kvasiny

ZVLÁŠTNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Manželé Halbrštátovi

WIMEX s.r.o.

Dejvické divadlo

Václav Neužil

ŠKODA AUTO a.s. – za darování 

vozu v ceně 896 800 Kč

Next Generation Solution s.r.o.

ELMAX, s.r.o.

Jaroslav Vondrák / distribuce kávy Bazzara

MUDr. Karel Jakoubek

MUDr. Zdeněk Princ

Bez vás by to nešlo!!! Děkujeme vám všem – našim příznivcům, 

sponzorům, spolupracovníkům, dobrovolníkům a přátelům za to, 

že nás v tom nenecháte a pomáháte s námi.

SPONZOŘI

Sponzoři 50 000 Kč a výš

GENESIS s.r.o.

ŠKODA AUTO a.s.

Equa Bank a.s.

TCM POINT s.r.o.

Nadace ČEZ 

Sponzoři do 50 000 Kč

IRSnet CZ s.r.o.

SERVISBAL OBALY s.r.o.

Katarína Dvořáková

GAMACZ.CZ s.r.o.

Čech vzduchotechnika s.r.o.

Global Collect s.r.o.

Alprim CZ s.r.o.

Hronovský s.r.o. 

Wimex s.r.o.

Citibank Europe plc

České centrum fundraisingu

Nadační fond Avast

Manželé Petanovi

Manželé Dvořákovi

Nadace Zeměkvět 

Sponzoři do 10 000 Kč

ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o.

Mgr. Ivana Davidová

Mgr. Lucie Lobkowiczová

Mgr. Jiří Kánský

Portus Praha s.r.o.

RAD Mill s.r.o.

MAS Stolové hory

LM Asistent s.r.o.

Wikov MGI a.s.

Ten Art stroje s.r.o.

Assa Abloy Openin Solutions CZ s.r.o.

Marie Christophová

Aqua Servis a.s.

Festival u vody s.r.o. 

Dana Jiránková

Ing. Jan Hostinský

Ilona Janebová

Marcela Miščuková

SPECIÁLNÍ

PODĚKOVÁNÍ

DALŠÍM PODPOROVATELŮMPODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ



54

Sídlo Panská 79 / 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Telefon +420 737 416 343

E-mail kavarna.rychnov@pferda.cz

FB facebook.com/kavarnalaryfary

Sídlo Hurdálkova 371 / 547 01 Náchod

Telefon +420 734 505 394

E-mail kavarna.nachod@pferda.cz

FB facebook.com/kavarnalaryfary

Sídlo Kvasiny 340 / 517 02 Kvasiny

Telefon +420 734 534 219

E-mail pekarna@pferda.cz

Web www.naplechu.cz

FB facebook.com/Pekarna-Na-Plechu

Sídlo Panská 79 / 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Telefon +420 605 106 148 / +420 739 014 802

E-mail info@pferda.cz

Web www.pferda.cz

FB facebook.com/Pferda

TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA LÁRY FÁRY 2

PFERDA Z.Ú.

PEKÁRNA NA PLECHU

TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA LÁRY FÁRY 1


